
 

10e Directie 
Dienst 101 
Economie

Provincieraadsbesluit 

betreft GEWOON PROVINCIEBEDRIJF BETALINGSAUTORITEIT 
 jaarrekening 2007 voor vaststelling; verslag Rekenhof voor 

kennisgeving; activiteitenverslag ter goedkeuring 
verslaggever de heer Marc De Buck 

De Provincieraad, 

 
gelet op de artikels 66 §2 en §4, 68 en 112bis van de Provinciewet; 

 
gelet op het KB van 2 juni 1999 houdende de algemene regeling van 

de provinciale boekhouding; 
 

overwegende dat de jaarreken 2007 door de bijzonder rekenplichtige 
werd opgemaakt overeenkomstig de bepalingen van het KB van 2 juni 1999 
houdende de algemene regeling van de provinciale boekhouding, dat de heer 
Stefaan de Smet, financieel beheerder op 16 juli 2007 gunstig advies 
verleende voor goedkeuring en dat deze rekeningen door de deputatie werden 
goedgekeurd in zitting van 4 september 2008; 
 

gelet op de brief van het Rekenhof met kenmerk N 09-3.443.229 B1 
waarbij wordt medegedeeld dat het Rekenhof deze jaarrekeningen geviseerd 
heeft op 21 oktober 2008; 
 

overwegende dat de BETALINGSAUTORITEIT het boekjaar 2007, 
afsluit met batige saldo van 716 402,19 EUR ; 

besluit : 

 
artikel 1: het te bestemmen winstsaldo van 2007, zijnde 716 402,19 

EUR wordt op de algemene rekening 14 "overgedragen resultaat van het 
boekjaar" geboekt en zal in 2008 overgeboekt worden naar de rekening 17800 
"schuld t.o.v. de betrokken lidstaat"; 

artikel 2: van het verslag van het Rekenhof, zoals in bijlage toegevoegd 
wordt kennisgenomen; 

artikel 3: de jaarrekeningen 2007 zoals in bijlage toegevoegd, wordt 
vastgesteld; 

artikel 4: de jaarrekening 2007 zal overeenkomstig art. 68 van de 
Provinciewet: 
 
a. kort samengevat binnen de maand volgend op die tijdens welke zij werd 



 p. 2/2 
 

./... 

afgesloten, in het Bestuursmemoriaal worden opgenomen en in het archief 
van beide wetgevende kamers worden neergelegd; 
b. gedurende één maand, te rekenen van heden, op de griffie van de Provincie 
ter inzage van het publiek worden gelegd; 
c. de neerlegging wordt ter algemene kennis gebracht door middel van het 
Bestuursmemoriaal en van een blad uit de Provincie. 

artikel 5: het financieel verslag 2007 van het gewoon provinciebedrijf 
BETALINGSAUTORITEIT, zoals in bijlage toegevoegd wordt goedgekeurd.

Gent, 18 december 2008 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


















































































































































	provinciebedrijfbetalingsautoriteitjaarrekeningbesluit
	z171208provinciebedrijfbetalingsautoriteitjaarrekeningjaarverslag
	z171208provinciebedrijfbetalingsautoriteitjaarrekeningverslagrekenhof

